2019 日機輸プ業第 161 号

２０１９年 10 月 25 日

 各 位

日 本 機 械 輸 出 組 合

                         理 事  南 塚  誠 一

ロシア貿易ビジネスセミナー

～対ロ貿易におけるリスクとその対策～

 拝啓 貴社ますますのご隆昌誠に慶賀に存じます。

さて、当組合では、「ロシア貿易ビジネスセミナー」と題し、日本からロシアへの機械輸出を想定し

た貿易ビジネス講座を開催致します。貿易ビジネスの流れのうち、制裁関連のリスクや外貨送金等に

伴うリスク（パスポートディール手続き等を含む）とその対策等に焦点をあて、ロシア企業との国際

取引契約に精通している「弁護士の視点」から、講演をいただきます。新たにロシア向けの輸出業務

を担当される方や、対ロ貿易取引の専門性を深めたい方等、ご関心のある組合員企業等におかれまし

てはご参加頂きたくご案内申し上げます。

敬具

日時：2019 年１1 月 1２日（火） １０：００～１２：００ （９：３０ 開場）

場所：日本機械輸出組合 第一会議室 http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html

講師：CMS RUSSIA 法律事務所 Georgy Daneliya 弁護士、Leonid Zubarev 弁護士

   西村あさひ法律事務所 アソシエイト 星野 大輔  弁護士

主要講演内容

①  Supply contracts with Russian customers – currency regulations

aspects

30 分 ＋ 質疑応答/

Zubarev 弁護士

②  Balanced approach to sanction clauses in supply contracts –

sharing our experience

30 分 ＋ 質疑応答/

Daneliya 弁護士

③ Expanding Sales Channels – M&A transactions

「M&A による販路拡大について」

30 分 ＋ 質疑応答/

星野 弁護士

④ Q&A 30 分

※Daneliya 弁護士、Zubarev 弁護士の講演は日本語へ逐次通訳予定ですが、都合により、英語のみとなる可能性も

あります

 お申込方法

参加ご希望の方は、１1 月 8 日（金）までに、当組合ホームページのセミナー開催案内からお申込み下さ

い（無料・先着４０名） http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm

ご不明な点等ございましたら、下記事務局までご連絡ください。

日本機械輸出組合プラント業務グループ（担当：田平、田中）T:03-3431-9808/ tanaka@jmcti.or.jp

http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html
http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm